PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
*******************************

г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1

тел.: 8 (395-57) 7-05-64

от 12 мая 2022 года № 15

           факс: 8 (395-57) 7-05-04
E-mail: nuradm@rambler.ru
О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта решения Думы муниципального района

муниципального образования "Нижнеудинский район"

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеудинский район»

Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 29, 43, 46 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», Дума муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район"

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район».

2. Для обсуждения проекта решения Думы назначить публичные слушания на 24 мая 2022 года в 18.00 часов.

3. Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на Комиссию по Уставу муниципального образования «Нижнеудинский район», мандатам, регламенту и депутатской этике.

4. Местом проведения публичных слушаний определить малый зал заседаний администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1.

5. Информировать население муниципального образования «Нижнеудинский район» посредством опубликования настоящего решения и проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район» в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район» в юридический отдел администрации муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район" по адресу: г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1, каб. 112, тел.: 8 (395-57) 7-03-76 до 17 часов 24 мая 2022 года.
6. Результаты публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района» в течение 15 дней со дня окончания публичных слушаний.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

муниципального образования "Нижнеудинский район"

О.В. Конушкина
Пономарева Т.А.
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
*******************************

г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1

           тел.: 8 (395-57) 7-05-64

от _____ ________ 2022 года № ______

          факс: 8 (395-57) 7-05-04
E-mail: nuradm@rambler.ru
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Нижнеудинский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеудинский район» в соответствие с Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 30.12.2020г. №518-ФЗ, от 19.11.2021г. №376-ФЗ, от 30.12.2021г. №492-ФЗ, статьями 29, 43, 46 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», Дума муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район"
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район» следующие изменения и дополнения:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Система местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район»

1. Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории.

2. Местное самоуправление муниципального образования «Нижнеудинский район» осуществляется населением:

1) непосредственно путем участия в местном референдуме, муниципальных выборах, голосовании по отзыву депутата Думы, мэра муниципального образования «Нижнеудинский район», голосовании по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального района, правотворческой инициативе граждан, публичных слушаниях, собраниях граждан, конференциях граждан (собраниях делегатов), опросе граждан, обращений в органы местного самоуправления;

2) через органы местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район».»;
2) в статье 6:
а) в пункте 34 части 1 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить;
б) в части 1.1:

в пункте 9 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить;
дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решений и проведение на территории сельских поселений Нижнеудинского района мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
3) статью 20 дополнить часть 4.1 следующего содержания:

«4.1. Мэр муниципального образования "Нижнеудинский район" не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Мэр муниципального образования "Нижнеудинский район" не может одновременно исполнять полномочия депутата Думы муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район", за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
4) часть 4 статьи 36 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) функции по исполнению полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации";»;

5) часть 4 статьи 64 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового управления администрации квалификационным требованиям осуществляется с участием министерства финансов Иркутской области. Порядок участия министерства финансов Иркутской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Иркутской области.».
2. Поручить мэру муниципального образования "Нижнеудинский район" направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия.

3. Мэру муниципального образования «Нижнеудинский район» опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления зарегистрированного решения из органа, осуществляющего государственную регистрацию уставов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования после его государственной регистрации.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

решения Думы муниципального района муниципального образования

«Нижнеудинский район» «О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта решения Думы муниципального района муниципального образования
"Нижнеудинский район" «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Нижнеудинский район»

Первый заместитель мэра

«___» ________ 2022 года

Е.В. Бровко
Заместитель мэра – начальник

управления по социальной сфере

«___» ________ 2022 года

И.П. Иванова

Исполнитель:

Начальник юридического отдела
в управлении делами администрации
«___» ________ 2022 года

Т.А. Пономарева
Опубликовано в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района» от ____ _________2022г. № _____

Перечень рассылки:

- юридический отдел